Tillverkare:

MAMEC OY
Kasteninkatu 1
FI-08150 Lohja
FINLAND

te. +358 19 311 300
www.mamec.fi

ANVANDINGSMANUAL
FOR PUMP

PUMPMODELL: LL-80/B4 BS

SERIENUMMER:

OBS!!!

DENNE MANUAL BOR OVILKORLIGEN LASAS, INNAN
PUMPEN INSTALLERAS, IGAGKORES ELLER ATGARDER
FOR SERVICE OCH REPARATION VIDTAS

MAMEC OY



Forsakran om overensstammelse

MAMEC OY
Kasteninkatu 1
08150 Lohja
Finland

Vi forsakrar att pump modell LL-80/B4 BS med driv / elektriskmotor serienummer uppfyller krav
enligt maskindirektiv 2006/42/EY och bestammelser enligt 1S012100:2010.

Maskinen som denna forsakran géller far inte tags i bruk innan den &r installerat enligt tillverkarens
instruktioner och innan hela systemet maskinen &r en del uppfyller krav enligt direktiv 2006/42/EY

Tomi Taipale 04.01.2016
Mamec Oy

MAMEC
Pumps & mixers



INNEHALLSFORTECKNING

1. ALLMANT
. GRANSKNING AV FORSANDELSEN
3. INSTALLATION
3.1 Lyftning och forflyttning
3.2 Installation och forvaring av pumpen
4. ANVANDNING
4.1 Antagna driftsférhallanden for pumpen
4.2 Sakerheten vid anvandningen
4.3 Kontroll fore igangkdrningen
4.4 Start
4.5 Granskning av pumpen under drift
4.6 Stopp av pumpen
4.7 Granskning av pumpen under stopp
5. SERVICE
5.1 Oljesmorjning
6. REPARATION
6.1 Forberedande atgarder
6.2 Utbyte av pumphjul och andra slitbara delar
6.3 Utbyte av mekaniska tatningen, lagern och pumphjulsaxeln
6.4 Inspektion och utbyte av remdriv
7. FORVARING VID NODSITUATION
8. PUMPENS ANVANDNING VID MUDDRING AB STRANDER
9. NEDSKROTNING AV PUMPEN
10. TEKNISKA DOKUMENT
Reservdelsritning, reservdelsforteckning, sammansattningsritning, och mattritning

MAMEC

Pumps & mixers



1. ALLMANT

Varje pump testas pa var fabrik. Vid testningen stélls speciella krav pa pumpens
funktion. Den genomgar dven kvalitetskontrollsystemets uppstallda del- och
slutkontroller. Detta rdacker nédvandigtvis inte till att garantera pumpens funktion i de
slutliga anvandningsforhallandena. Vi forutsatter att pumpens installation, anvandning,
service och reparation utfors enligt denna foreskrift och endast da ar var garanti i kraft.

2. GRANSKNING AV FORSANDELSE

Pumpforsandelse bor omsorgsfullt granskas att den motsvarar bestallningen.
Kontrollera ocksa packlistan.

Upptackta brister i férsandelse eller mojliga tillverkningsfel boér omedelbart meddelas
till var representant eller direkt till var fabrik.

Vid eventuella transportskador meddela omedelbart transportbolaget. Om
transportskadan upptacks vid mottagandet skall chaufforen géra anteckning om det i
fraktsedeln. Vid oklara fall kontakta var representant eller var fabrik.

3. INSTALLATION
3.1 Lyftning och forflyttning

Véra produkter ir i allmanhet férpackade i hallbara tralddor. Oppna I&dan forsiktig.
Vara langaxlade pumpar kan skadas vid vardlos hantering.

Tyngdpunkten av pumpen ar ungefar i mitten. Vikten av pumpen ar cirka 60kg. Nar
pumpen lyfts upp fran forpackningen ar det bast att satta en lyftlina runt
motorstallnigen och en annan runt pumphuset eller lagerboxen (se bild nr 1.). Pumpen
kan dven lyftas fran lyftbygeln, som befinner sig runt motorn.

Detta satt at lyfta rekommenderar vi dven vid andra forflyttningar av pumpen.

lakttag stor forsiktighet vid alla lyft och forflyttningar. Om pump faller ned vid
forflyttning kan den skadas.

MAMEC
Pumps & mixers



3.2 Installation och forvaring av pumpen

Normalt installeras pumpen med hjalp av en fastanordning i ponton eller flottan. Med
hjalp av fastanordning kan pumpen svangas i olika riktningar och muddringsdjupet kan
regleras.

Pumpen far inte anvdndas i ett slutet utrymme med dalig ventilation sasom i
behallare eller brunnar. Avgasen innehaller farligt os, som kan samlas i omgivningen
eller motorn blir 6verhettad pa grund av dalig kylning.

Pumpens motor eller motorstillning far under inga omstandigheter hamna under
vatten.

Efter anvandning lyftes pump upp fran vattnet. Pumpen rengérs omsorgsfullt och
forvaras sa att motordelen kommer hogre upp én pumpdelen. Om pumpen forvaras pa
detta satt forhindras oljan fran stomroret att komma in i motorutrymmet.

Vid tvattning av pumpen observera foljande:

- anvand noédvandig skyddsutrustning (t.ex. skyddsglasdgon)

- stralen fran tryckvatten far inte riktas direkt mot mekaniska tatningen

- max. temperatur vid rengoring, desinficering och skoéljning far kortfristig stiga till
+100°C och kontinuerlig +80°C

- om l6sningsmedel anvands vid tvattningen bor deras lamplighet faststallas
betraffande t.ex. nitril- och vitontatningarna

ANVANDNING
4.1 Antagna driftsforhallandena fér pumpen

LL-80/B4 BS pumpen &r avsedd att kunna flyttas fan ett stalle till et annat.

Denna pump &r avsedd att pumpa lagviskosa vatskor sasom slam, gyttja och dy. Slam
som innehaller harda fasta partiklar kan fororsaka slitage i pumpen (t.ex. sand, sten,
abrasivt slam). Vid pumpning av abrasiva vatskor slits normalt pumpens pumphijul,
pumphus, tandkrans och slitplatta. Under extremt svara férhallanden kan den
mekaniska tatningen och pumphjulsaxeln i pumpen foérstéras. Tillverkaren ansvarar inte
dylika skador.

MAMEC

Pumps & mixers



MAMEC

LL- pumpar ar tillverkade av ytbehandlat stal (sandblastring, fosfatering och som
standard 40...80 um polyesterpulvermalning). Dessa pumpar lampar sig inte for
pumpning av korrosiva vatskor.

Rekommenderad anvandningstemperatur for dess pumpar ar 0... +80°C

4.2 Sikerheten vid anvdndning

- Anvand horselskydd och lampliga skyddsklader

- Lat inte barnen komma ndra pumpen

- Se upp pumpens roterande bett!! Satt under inga forhallanden handen eller foten i
pumpens insugsoppning nar pumpen ar i anvandning

- Motorn far inte anvdndas i slutna eller dalig ventilerade férhallanden

- Nar pumpen sanks ned eller lyfts upp ur vattnet iakttag stor forsiktighet!!

- Se uppfor heta delar t.ex. ljuddamparen

- Bransletanken far ej fyllas nar motorn ar i gang eller den het efter anvandningen.
Torka ordentlig av spillt brdnsle fran motorn och omgivningen.

- Anvand alltid bensin som ar ratt kvalitet fér motorn. Se motorns manual.

- Stoppa inte motorn nar det gar pa hoga varv.

4.3 Kontroll fore igangkorningen

- Kontrollera att pumphjul roterar fritt (L6sgor tandstiftet och vrid fran pumphjulet)
- Kontrollera att stomroret ar fylld med olja

- Kontrollera pumpens fastsattning

- Kontrollera att det finns tillrackligt med bransle

4.4 Start
- Kontrollera uppgifterna i punkt 4.3

- Kontrollera att pumphuset befinner sig i vatskan. Pumpen far ej torrkoras!!!
- Starta motorn

Pumps & mixers



4.4 Overvakning av pumpen under drift

Genom att regelbundet 6vervaka pumpens gang och kapacitet under drift kan
eventuella behov av service och reparation forutses och pumpens verkningsgrad kan
hallas hog, arbetet |6per storningsfritt och underhallskostnader blir laga.

Overvaka regelbudet att inga ovanliga ljud eller vibrationer uppstatt i pumpen. Om
sadana uppstar undersok orsaken till dem och skrid till atgarder for att eliminera dem.

Stomroret i pumpen fungerar som oljebehallare for lager och tatningen. | LL- pumparna
ar normalt oljepafyliningsroret i 6vre dndan av stomroret. Oljepafyliningsrorets plugg ar
vanligen rodmalad. Stomroret fylls med lamplig olja ndr pumpen ar vagratt lage. Det ar

|attare att kontrollera oljenivan om den nar upp till pluggens niva.

Mekaniska tatningen forbrukar en aning olja, sa en liten sdnkning i olja ytans niva ar
helt normalt. Kontrollera olja nivan regelbundet. En plotslig andring i olja nivan kan
vara ett tecken pa skador i mekaniska tatningen eller lackage nagonstans, varvid
pumpens drift stoppas omedelbart.

oBs!!!

Vid eventuella skador under garantitid kontakta ovillkorligen var representant fore
pumpen demonteras. Garantin géller endast om man forfar pa detta satt. Pump-
tillverkaren svarar inte heller skador, som uppstatt, om dndringar gjorts i pumpen utan
godkdnnande fran tillverkaren.

4.6 Stopp av pumpen

Se i foreskrifter av motorn.

4.7 Granskning av pumpen under stopp

Under ett langt stopp bor pumpen nu och da granskas och samtidigt vrida axeln nagra
varv (sakerstall att tandstiftet ar fran kopplat). Rengér pumpen och se till att vatten inte

finns i pumpen. Vatten kan frysa och férstéra pumpen.

Forvara pumpen pa féljande satt. Stod pumpen sa att motorandan ar hogre an
pumpdandan. Da kan inte oljan i stomroret rinna in i motorn.

MAMEC

Pumps & mixers



5. SERVICE

Som regelbundna serviceatgarder hor granskning och pafyllning av smorjolja, som finns
i stomroret och lagerhuset.

Folj regelbundet rekommendationerna i punkt 4.7 och 4.9 i denna foreskrift.

Vid smorjning av motorenheten f6lj motortillverkarens foreskrifter.

5.1 Oljesmorjning

Pumpens stomror fungerar som oljeutrymme for pumpens lager och tatning. | LL-
pumparna ar pafyliningsproppen beldgen i stomroérets 6vre dnda. Det ar vanligen
rédmalat.

Olja fylls via pafyllningsdppningen sa mycket att olja nivan kan ses genom
pafyliningséppningen. Oljemangden i dessa pumpar varierar fran 0,3...2 liter beroende
pa stomrorets langd.

Som smorjolja kan anvdands motorolja SAE 10 W — 30, bioolja VG220 eller CLP ISO H1
VG460. | kalla (under 0°C och varma over +80°C) forhallanden bor olja med lampligt
viskositet valjas.

Vid val av smorjoljor bér smorjegenskaperna tas i beaktande samt eventuella skador
som kan uppsta om olja lacker ut i miljon.

Oljebyte rekommenderas en gang om aret eller alltid vid reparation eller service.

Mekaniska tatningen forbrukar en aning olja, sa en liten sdankning ar helt vanligt.
Granska oljeniva 2 ganger i manaden. En plotslig minskning av oljan kan bero t.ex.
skador i tatningen. On detta uppstar avbryt pumpnigen omedelbart.

oBs!!!
Pumpen levereras fran fabriken alltid utan olja. Stomroret bor ovillkorligen fyllas med
olja fore start av pumpen.

MAMEC

Pumps & mixers



oBs!!!
Byt olja en gang om aret eller alltid vid reparation av pumpen. Rengdr grundligt
stomroret och lagerhuset fore ny olja pafylls!

6. REPARATION
6.1 Forberedelser

Se till att motorn under inga forhallanden kan starta under reparationer. Losgor ledning
till tandstiftet.

6.2 Utbyte av pumphjul och andra slitbara delar

1. L6sgor tandkransen

2. Losgor slitplattans bultar

3. Oppna pumphusets bultar och skjut pumphusets ldngs stomréret uppdt mot motorn
cirka 50mm

4. Ta bort pumphjulets spritar (3st) forsiktigt sa at axeln inte skadas

5. Avlagsna pumphjulet och slitplattan och byt ut dem mot nya om de ar nédvandigt.
Pumpen ar effektivast om spalten mellan pumphjul och tandkrans ar cirka 0,5mm.
Granska pa samma gang skicket av pumphjulsaxeln

6. Montera ihop pumpen i motsatt foljd. (Se punkt 10. reservdelsritningen och
hopséattningsritningen)

6.3 Utbyte av mekaniska tatningen, lagern och eventuellt pumphjulsaxeln
| LL-80/B4 BS pumpen ar axeln i ett stycke fran banddriv till pumphjulet

1. Losgor tandkransen och 6ppna slitplattans bultar

2. Oppna Pumphusets bultar och skjut pumphuset lings stomréret uppdt mot motorn
cirka 50mm

3. Losgor pumphijulet och slitplattan. Var forsiktig, skada inte axeln

4. Losgor skruvarna i lagrets spannhylsa, som finns i stomrorets 6vre dnda

5. SIa forsiktig t.ex. med blyhammare i axelns 6vre anda (6-kants anda) varvid lager och
tatning kommer ut ur lagerhus i nedre andan

MAMEC

Pumps & mixers



6. Samla upp oljan fran stomrdret och for den till uppsamlingsstallet for spillolja

7. Avlagsna tatningen och lager fran axeln

8. Avladgsna 6vre andans lager och ta lagrets spannhylsa bort

9. Rengor stomroret omsorgsfullt samt alla andra delar som anvands pa nytt

10. Oanvandbara delar byts mot nya och pumpen monteras ihop i motsatt ordning
11. Anvisning fér montering av lager- mekaniska tatningens — och lagerpaketet
Placera 6vre dndans lager pa sin plats i spannhylsa. Anpassa lagrets spannhylsa pa
axeln. Montera axeln med lagret i stomroret. Las axeln och stomréret med varandra.
Med hjalp av ett [ampligt verktyg sla forsiktigt nedre andans lager pa sin plats, sa att
slaget traffar samtidigt bade lagrets yttre och inre ring. Placera tatningen forsiktigt pa
plats.

12. OBS!!! Glom inte fylla olja i stomroret

6.4 Inspektion och utbyte av remdriv

1. Spanning av rem

Remtrasmission ar justerad i ratt spanning pa fabriken. | fall rem borjar glida granska
forst att orsaken inte ar [6s rem, da att pumphjul inte har fastnat.

Rem spanning ar justerbar. Spanning ar ratt da rem bojer ca.10mm mitt i mellan
remhjul da@ man trycker med finger.

1. Los bult (4) mellan motorstallning och monteringsplatta.

2. Spann bult (1) vid motorstallning

3. Prova rem spanning enligt ovan. Remspanning och eventuellt slitage maste
granskas regelbunden, speciellt efter de forsta driftstimmarna.

4. Spann bult (4) mellan motorstéallning och monteringsplatta .

MAMEC
Pumps & mixers



1.1 Rem byte

1. L6sg6r motor fran pumpaxel.

2. LOsgor remskydd

3. Losgor remtransmission fran bult vid motorstallning
4. Losgbdr monteringsplatta

5. Byt rem och montera i omvant ordning

6. Spann rem enligt instruktioner ovan

1.2 Byte av remhjul lager, typ LL-80B4S

Losgor pumpaxel fran motordelen
Losgor rem enligt instruktioner ovan.
Losgor lagerhus fran motorstallning
Losgor segringsring fran remhjul

SIa remhjul fran lagerhus med dorn
Losgor segringsring fran lagerhus

SIa lager fran lagerhus med dorn

NoubhbwnE

Montering i omvant ordning. OBS! vid montering av lager maste slag traffas bade
inre och yttre cirkel samtidigt annars kan lagern skadas.

MAMEC

Pumps & mixers



OBS! Kom ihag att fylla ny smoérjolja i stomror!

MAMEC

Pumps & mixers



7.

Vid nddsituation

Stoppa motorn via nddstoppet. Dra ut sakrigstycket, sa stannar motorn.

Pumpens anvandning vid muddring av strander

LL — 80/b4 BS pumpen lampar sig val for muddring och rengoring av strander, dar man
vill avlagsna 16s slam, gyttja och dy, som innehaller organiska rester.

| praktiken behovs tva personer att utfora arbetet. Den ena anvander pumpen och den
andra styr pontonen eller flottan. Arbetet underlattas betydligt med hjalp av att
fastsattningsanordning anvands. Med hjalp av fastsattningsanordning kan pumpen
svangas i olika riktningar och muddringsdjupet regleras.

Pontonen eller flottan bor forses med skyddsstéangsel eller den bor vara sa stabil och
bred att den under inga forhallanden kapsejar. De som arbetar anvanda livbélten.

Pumpen ar avsedd att pumpa slam, gyttja, dy, vaxtrester, som latt lossnar fran bottnen.
Fast lera kan inte pumpas. Stenar och sand sliter pumpen och kan férorsaka skador.

Vatten som innehaller dy, gyttja, och humus kan pumpas vidare upp till 100 ... 150
meters avstand beroende pa lyfthéjden. Bevaring av slammet bér omsorgsfullt planeras
pa forhand och eventuella tillstand fran myndigheterna bér finnas. Pumpens kapacitet
ar cirka 1000 I/min beroende pa lyfthojd och slamkoncentration i vattnet.

Nedskrotning av pumpen

1. Samla oljan fran stomréret och for den till uppsamlingsstallet for spillolja.
2. Staldelar kan till 100 % ateranvandas.

10. Tekniska dokument

MAMEC

Pumps & mixers



Osa nimitys

Piir.numero Osan tai kokoonpanoryhmdn

Materiaali, muoto, mitat, malli, mddra

[Massa

Kpl

Laite

Aine—Material

=&

Piirt.
Drawn

19.06.19 JK

Tyé nro—Work No

Kpl—Qty

Massa—Weight

oL

Tark.
Ckd

R

MAMEC OY

08150 LOHJA

LL 80B4BS

Suhde
Scale

Ent.nro
Former

No.

Uusi nro.
New No.

No.

410008c



AutoCAD SHX Text
Materiaali, muoto, mitat, malli, määrä

AutoCAD SHX Text
Aine-Material

AutoCAD SHX Text
Piir.numero

AutoCAD SHX Text
Laite

AutoCAD SHX Text
Osa

AutoCAD SHX Text
Osan tai kokoonpanoryhmän

AutoCAD SHX Text
nimitys

AutoCAD SHX Text
Piirt.

AutoCAD SHX Text
Massa

AutoCAD SHX Text
Kpl

AutoCAD SHX Text
Työ nro-Work No

AutoCAD SHX Text
Ent.nro

AutoCAD SHX Text
Uusi nro.

AutoCAD SHX Text
New No.

AutoCAD SHX Text
Former No.

AutoCAD SHX Text
No.

AutoCAD SHX Text
Suhde

AutoCAD SHX Text
Scale

AutoCAD SHX Text
OL

AutoCAD SHX Text
Drawn

AutoCAD SHX Text
Tark.

AutoCAD SHX Text
Ckd

AutoCAD SHX Text
Hyv.

AutoCAD SHX Text
Appd

AutoCAD SHX Text
Massa-Weight

AutoCAD SHX Text
Kpl-Qty

AutoCAD SHX Text
08150 LOHJA

AutoCAD SHX Text
LL 80B4BS

AutoCAD SHX Text
L410008c

AutoCAD SHX Text
19.06.19

AutoCAD SHX Text
JK

AutoCAD SHX Text
---

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
39


RESERVERDEL LISTA LL80B4BS

L410008c
25.06.19

CONWU D WNRT
g
>
=

)
~ O

W WwwwwwwwwwwwWwwWNNNNNNNNNNRRRRRRRR
LCWOWWWNIILLANUWNRODLOOLONIITLANEWNRODLOLWONODULANWN

Dwg nr

L307014G

L307015D
L407052C

L307014G
L407052B
L407049

L408096

T401022

T301012
T301013
T403016

T301012

T203086B
T303006

T303004
T303004KH
T303007
T303007

Name

BRIGGS & STRATTON SERIES 850 1/C, 123P020008H1YY70001

BULT ZnK 8.8 M8x30 DIN933

BRICKA ZnK M8 DIN125

MUTTER ZnK 8.8 M8 DIN934

LYFTBYGEL B4BS

KILREM XPZ 670

MOTOR FASTE LL80 B4BS

KILREMHJUL DIA 80 LL80 B4BS

BULT ZnK 8.8 M8x40 DIN933

FASTPLATTA DIA 600 LL80 B4BS BRIGGS & STRATTON
KILREMHJUL DIA 95 LL80 B4BS

SKYDDPLAT LL80 B4

BRICKA ZnK M6 DIN125

BULT ZnK 8.8 M6x10 DIN933

LASRING 25x1,2 DIN471

LASRING 52x2.0 DIN472

LAGER 6205 2RS

LAGERHUS LL-80B4BS

BULT A4 M10x10 DIN916

SPANHYLSA (H)LJ-80 T14T

O-RING OR 17.3x2.4 NBR

PROPP R 1/2" AISI316

STOMROR R= XXXX LJ8O T12TRA

AXEL L= XXXX LJ. LL-80 U > 1073 T13LL22
LAGERHOLK (H)LJ-80 A3T

SPRINT A2 5x28 AISI 304 DIN 1481

LAGERHUS LL- 80 T12T2

LAGER 6303

MEKANISK TATNING (H)LJ/LL- 80 TARTEK T16H
MUTTER ZnK8.8 M6 DIN934
SLANGKLAMMARE KK2075 ARES

BULT ZnK8.8 M10x25 DIN933

BRICKA ZnK M10 DIN125

MUTTER ZnK8.8 M10 DIN934

PUMPHUS LL- 80 2 1/2"L T19LL

SLITPLATTA UJ, LL- 80, 200 T20LL

SKRUV ZnK M 6x16 DIN963

PUMPHJUL U, LL,KL- 80 DIA=114 T18LL  (STD)
PUMPHJUL U, LL,KL- 80 DIA=114 HARD SVETSAD
TANDKRANS LJ, LL- 80 T21LL ( STD)
TANDKRANS SLAT LJ, LL- 80

pcs

P P RPRRPRDAMRPRERLPNNNRPRPRORPRRPRRPRWXPRRPRRPRNRPWOWRPRNWRRRPRRDIMRRNLEPR



